
 

Preisliste der Ausbildung zum Berufsbetreuer nach BtReg V - Sachkundenachweis Gültig 14.07.2024 

 
Inkl. Hochschulabsolventen mit der Berechtigung zur 50 %igen Selbstlernphase nach BtRegV 

 Dauer: Zahlungsart m. 
Hochschulabschluss 

Zahlungsart ZA - 1 Zahlungsart ZA - 2 
mit 5% Rabatt 

Zahlungsart ZA - 3 
mit 10% Rabatt 

Zahlungsart ZA - 4 
mit 15% Rabatt 

Bezeichnung und Titel Tage bzw. 
Schul-

Stunden 
angaben 

 

Nur bei 50 % 
Selbstlernphase 

Modul 1 bis 9 
Zahlung 1 Woche 

nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 1 Monat         
vor Seminarbeginn 
Zahlung 1 Woche 

nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 2 Monate  
vor Seminarbeginn, Preis 

bei 
Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 3 Monate  
vor Seminarbeginn, Preis 

bei 
Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 4 Monate  
vor Seminarbeginn, Preis 

bei  
Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
11 Module komplett mit 11 Prüfungen 
* 

360 Std. = 
11 Module 

3.999,75,00  5.775,00 € 5.486,00 € 5.198,00 € 4.909,00 € 

Zertifikatslehrgang B° wie vor, jedoch 
mit Voraus-Teilzahlung***  

360 Std. = 
11 Module 

Teilvorauszahlung 
 

nicht möglich 

Zahlung des ZA -1 
in 2, 3, oder 4 

Teilbeträgen        

in 2 mtl. Teilbeträgen 
aus ZA - 1   = 2.887,50 € 
dann gesamt 5.775,00 € 

in 3 mtl. Teilbeträgen 
aus ZA - 1   = 1.925,00 € 
dann gesamt 5.775,00 € 

in 4 mtl. Teilbeträgen 
aus ZA - 1   = 1.443,75 € 
dann gesamt 5.775,00 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 1 Betreuungsrecht 
Betreuerbestellung u. 
Betreuungsgericht 

 
 20 Std. 

 
190,00 € 

 
320,80 € 

 
304,80 € 

 
288,70 € 

 
272,80 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 2 Betreuungsrecht 
Betreuungsführung m. 2 Tg. Präsenz 

 
40 Std. 

 
       380,00 € 

 
      641,70 € 

 

609,50 € 
 

577,50 € 
 

545,40 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 3 Betreuungsrecht 
Unterbringung u. ärztl. 
Zwangsmaßnahmen 

 
 20 Std. 

 
 

190,00 € 

 
 

      320,80 € 

 
304,80 € 

 
288,70 € 

 
272,80 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 4 Betreuungsrecht 
Personensorge 1 

 
 20 Std. 

 
190,00 € 

 
       320,80 € 

 
304,80 € 

 
288,70 € 

 
272,80 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 5 Betreuungsrecht 
Personensorge 2 

 
 20 Std. 

 
190,00 € 

 

 
       320,80 € 

 
304,80 € 

 
288,70 € 

 
272,80 € 

Hinweise: 
B = Basiskurs Berufsbetreuer als 
Zertifikatslehrgang zur Sachkunde nach BtReg V 

 
* Zzgl. Prüfungsgebühren für den Lehrgang, sowie Zertifikat, Zeugnis und Teilnahmebestätigung  

gesamt 220,00 €, sowie 40,00 Zertifikatsgebühr 
** Zzgl. Prüfungsgebühr pro einzelnes Modul inkl. Teilnahmebestätigung 20,00 € 
*** keine Zinsen und Gebühren 

HELP Akademie: Hilfe durch Experten für Lebensqualität mit Prüfung und Zertifikat 



 

 
Preisliste der Ausbildung zum Berufsbetreuer nach BtReg V - Sachkundenachweis Gültig ab 14.07.2024 

 
Inkl. Hochschulabsolventen mit der Berechtigung zur 50 %igen Selbstlernphase nach BtRegV 

 Dauer: Zahlungsart m. 
Hochschulabschluss 

Zahlungsart ZA - 1 Zahlungsart ZA - 2 
mit 5% Rabatt 

Zahlungsart ZA - 3 
mit 10% Rabatt 

Zahlungsart ZA - 4 
mit 15% Rabatt 

Bezeichnung und Titel Tage bzw. 
Schul-Stunden 

angaben 
 

Nur bei 50 % 
Selbstlernphase 

Modul 1 bis 9 
Zahlung 1 Woche 

nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 1 Monat         
vor Seminarbeginn 
Zahlung 1 Woche 

nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 2 Monate  
vor Seminarbeginn, Preis 

bei 
Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 3 Monate  
vor Seminarbeginn, Preis 

bei 
Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 4 Monate  
vor Seminarbeginn, Preis 

bei  
Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

       
Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 6 Betreuungsrecht 
Vermögenssorge 1 

 
20 Std. 

 
190,00 € 

           
320,80 € 

 
304,80 € 

 
288,70 € 

 
272,80 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 7 Betreuungsrecht 
Vermögenssorge 2 

 
20 Std.  

 
190,00 € 

            
320,80 € 

 
304,80 € 

 
288,70 € 

 
272,80 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 8 Sozialrecht - 
Grundkenntnisse 

 
40 Std 

 
      380,00 € 

 
       641,70 € 

 

 
609,50 € 

 
577,50 € 

 
545,40 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 9 Sozialrecht – Sozial und 
Hilfsstrukturen in der Praxis 

 
60 Std 

 
       495,50 

 

 
962,55 € 

 
914,35 € 

 
866,40 € 

 
818,00 € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 10 Grundlagen der 
Kommunikation 

 
40 Std.  

 
641,70 € 

 
 

  
641,70 € 

 
609,50 € 

 
577,50 € 

 
545,40€ 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
Modul 11 Betreuungsspezifische 
Kommunikation m. 3 Tg. Präsenz 

 
60 Std. 

 
  962,55 € 

 
  962,55 € 

 
914,35 € 

 
866,40 € 

 
818,00 € 

Hinweise: 
B = Basiskurs Berufsbetreuer als 
Zertifikatslehrgang zur Sachkunde nach BtReg V 
 

 
* Zzgl. Prüfungsgebühren für den Lehrgang, sowie Zertifikat, Zeugnis und Teilnahmebestätigung  

gesamt 220,00 € sowie 40,00 Zertifikatsgebühr 
** Zzgl. Prüfungsgebühr pro einzelnes Modul inkl. Teilnahmebestätigung 20,00 € 
*** keine Zinsen und Gebühren 

HELP Akademie: Hilfe durch Experten für Lebensqualität mit Prüfung und Zertifikat 


